
UCHWAŁA NR XXI/159/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZESKU 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 i art. 239 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.) oraz § 18a Statutu Gminy Brzesko (Dz.Urz.Woj.Małop. 
z 2007 r. Nr 468 poz. 3091 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. W związku z ponownym wniesieniem przez  Pana WS skargi na Burmistrza Brzeska w przedmiocie 
blokowania kont na portalu społecznościowym Facebook - bez wskazania nowych dowodów i okoliczności, 
Rada Miejska w Brzesku podtrzymuje rozstrzygnięcie wyrażone w swojej uchwale nr XX/148/2025 z dnia 
29 października 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Brzesku 

 
 

mgr Adrian Zaleśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6187C2E-0707-4C4B-929B-660B7E363B8E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXI/159/2025 

Rady Miejskiej w Brzesku 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Uzasadnienie  

We wrześniu 2025 r. do Rady Miejskiej w Brzesku wpłynęła skarga Pana WS na Burmistrza Brzeska 
dotycząca blokowania Jego profilu (konta) oraz 4 innych profili na portalu społecznościowym Facebook. 
Zawarł w niej zarzuty łamania przepisów Konstytucji RP czy nawet Europejskiej Konwencji Praw Człowieka. 
Istota skargi sprowadzała się do twierdzenia, że Burmistrz Brzeska, który odpowiada za Urząd Miejski 
w Brzesku, który z kolei prowadzi oficjalny profil na portalu Facebook pod nazwą Urząd Miejski w Brzesku, 
miał zablokować Jego profil tj. Skarżącego prowadzonego pod własnym imieniem i nazwiskiem oraz czterech 
innych osób. Zablokowanie kont z kolei wyłączyło możliwość śledzenia tzw. tablicy na portalu 
i komentowania zamieszczanych wiadomości, postów i udziału w dyskusji pod tymi materiałami. 

Wówczas Skarżący składał skargę w imieniu własnym oraz domniemanych czterech osób (precyzyjnie rzecz 
ujmując czterech profili (kont) na portalu Facebook), od których ostatecznie nie uzyskał zgody na złożenie tej 
skargi. 

Uchwałą nr XX/148/2025 z dnia 29 października 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Rada Miejska 
w Brzesku uznała skargę za bezzasadną. Głównym powodem takiego rozstrzygnięcia był brak wykazania by 
rzeczywiście profil własny Skarżącego był blokowany. 

6 listopada 2025 r. Pan WS poprzez platformę usług elektronicznych E-PUAP złożył tutejszemu organowi 
pismo zatytułowane „DOPRECYZOWANIE CHARAKTERU SKARGI Z DNIA 12.10.2025 R. (ZNAK: 
br.1510.1.4.2025)”. W tytule Skarżący nawiązuje do skargi z 13 października 2025 r. jednakże w istocie już to 
pismo było ponowieniem skargi z września 2025 r. W piśmie z 6 listopada 2025 r. Skarżący wyjaśnia, że 
skarga „została wniesiona w interesie publicznym i własnym, a nie w imieniu osoby trzeciej”. Jednocześnie 
Skarżący nie przytacza żadnych nowych okoliczności, faktów i dowodów na poparcie zasadności sowich 
twierdzeń i zarzutów. 

Pismo z 6 listopada br. było przedmiotem  analizy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej na 
posiedzeniu odbytym 20 listopada 2025 r. W ocenie Komisji wypełnia ono znamiona skargi już raz 
rozstrzygniętej. 

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano  w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego.   

 Z powodu nieprzedstawienia żadnego nowego dowodu w sprawie, a jedynie oparcie ponownej skargi 
na swoistym „przedefiniowaniu” interesu tudzież powodu jej złożenia – skarga nie może podlegać po raz drugi 
rozpoznaniu. 

 W tym stanie rzeczy, zgodnie z powołanym wyżej przepisem, Rada Miejska w Brzesku podtrzymuje 
swoje dotychczasowe stanowisko w sprawie, dokona stosownej adnotacji w aktach postępowania skargowego 
bez konieczności osobnego zawiadamia o tym fakcie Skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6187C2E-0707-4C4B-929B-660B7E363B8E. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXI/159/2025 
Data dokumentu 2025-11-26 
Organ wydający Rada Miejska w Brzesku 
Przedmiot regulacji w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi 
Identyfikator dokumentu F6187C2E-0707-4C4B-929B-660B7E363B8E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2138420020 
Numer seryjny 5AC6B9EABB4483C753E924DC7874774A 
Osoba podpisująca ADRIAN ZALEŚNY 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.11.2025 09:26:58 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6187C2E-0707-4C4B-929B-660B7E363B8E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/159/2025 RADY MIEJSKIEJ W BRZESKU z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-11-27T08:26:58+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




